FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 123 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 26/2024

RESULTADO DA PROVA ESCRITA PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NA ÁREA DE

LETRAS PARA ATUAR JUNTO A ESLIN – ESCOLA DE LÍNGUAS, LITERATURAS E
CULTURAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – UEPG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna
público o Edital de RESULTADO DA PROVA ESCRITA PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO
NA ÁREA DE LETRAS NA ESLIN - ESCOLA DE LÍNGUAS, LITERATURAS E CULTURAS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – UEPG

1. Resultado Prova Escrita

NOME  SITUAÇÃO
Amanda de Antoni Schimanski CLASSIFICADA
Pâmela Nunes Pereira NÃO COMPARECEU

2. DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

Data e horário: dia 11/04/2024, às 09h30.
Local: ONLINE. O link para a entrevista será enviado para a candidata classificada 10 (dez)
minutos antes da entrevista. O acesso a internet e o uso do link são de responsabilidade da
candidata.

Critérios para avaliação da entrevista pontuação: A pontuação máxima da entrevista individual
será de 10 (dez) pontos, dividida em quatro temas principais, sendo que cada tema valerá 2,5 (dois
e meio) pontos: 1- afinidade com a área de pesquisa; 2- desenvoltura para comunicação; 3-
conhecimento técnico das atividades a serem desenvolvidas; e 4- capacidade de trabalho em
equipe.

Ponta Grossa, 10 de abril de 2024.

Prof. Valeska Gracioso Carlos

    Diretora da ESLIN/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG